1

证券简称：华夏幸福         证券代码：600340         编号：临2022-011

华夏幸福基业股份有限公司

关于控股股东权益变动的提示性公告

重要内容提示：

 华夏幸福基业股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东华夏幸福基业控

股股份公司（以下简称“华夏控股”）因其开展融资融券业务中的金融机构

（以下简称“相关金融机构”）根据相关约定对华夏控股持有的公司股票执

行强制处置程序，导致华夏控股持股比例自 2022 年 2 月 11 日至 2022 年 2

月 18日累计被动下降达到公司目前总股本的 1.16%，前述变动不触及要约收

购。

 本次权益变动后，华夏控股及其一致行动人合计持有公司股份比例将从

22.45%减少至 21.29%；

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

公司于 2022年 2月 18日收到控股股东华夏控股通知，相关金融机构于 2022

年 2 月 11 日至 2022 年 2 月 18 日强制处置华夏控股持有的 45,338,185 股公司

股份，占公司当前总股本 3,913,720,342股的 1.16%。现将其有关权益变动情况

公告如下：

一、本次权益变动情况

（一）华夏控股权益变动情况

信息披露义务

人基本信息

名称 华夏幸福基业控股股份公司

住所
河北省廊坊市固安县新兴产业示范区卫星导航产业园 44号楼

北侧三层（科技大道北侧、规划三路西侧）

权益变动时间 2022年 2月 11日至 2022年 2月 18日

权益变动明细 变动方式 变动日期 股份种类
变动股数

（股）

变动比例

（%）

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任。

2

金融机构以大宗交易

方式强制处置

2022年 2月 11日至

2022年 2月 18日
无限售流通股 -45,338,185 -1.16

注：上表中“-”表示股份减少。

（一）本次权益变动系因相关金融机构于 2022 年 2 月 11 日至 2022 年 2 月

18日以大宗交易方式处置华夏控股持有的 45,338,185 股公司股份。

（二）本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等

任何权利限制或被限制转让的情况。

（三）本次变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律

法规和上海证券交易所业务规则等相关规定及相关承诺的情形。

二、本次权益变动前后，华夏控股及其一致行动人持有公司股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

数量
占总股本

比例
数量

占总股本

比例

华夏控股

无限售条

件股份

832,145,004 21.26% 786,806,819 20.10%

鼎基资本管理有限公司 26,676,000 0.68% 26,676,000 0.68%

北京东方银联投资管理

有限公司
19,661,625 0.50% 19,661,625 0.50%

合计 - 878,482,629 22.45% 833,144,444 21.29%

本次权益变动后，上述各方所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权

委托或受限等任何权利限制或被限制转让的情况。

三、其他情况说明

（一）本次权益变动符合《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理

办法》、《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定。

（二）本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不涉及

披露权益变动报告书、收购报告书摘要、要约收购报告书摘要等后续工作。

（三）本次权益变动系因相关金融机构执行强制处置程序导致的被动减持。

后续相关金融机构执行强制处置程序需按照《上市公司股东、董监高减持股份的

若干规定》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持

股份实施细则》等相关法律法规的规定及公司已披露的《减持计划公告》执行，

3

上述金融机构继续执行强制处置程序导致华夏控股被动减持的具体股份数量、减

持时间、减持价格亦存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

公司将持续关注华夏控股持有公司股份的相关情况，并将根据有关法律法规

的规定提醒相关信息披露义务人及时履行信息披露义务。

特此公告。

华夏幸福基业股份有限公司董事会

2022年 2月 19日